
Id: 7AABE481-CA4D-4525-949E-3254BE263FF3. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXIV/1489/17 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 15 lutego 2017 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionej 

przez Prezydenta Miasta Krakowa uwagi złożonej do projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Ugorek - Fiołkowa”, oznaczonej 

numerem 13 w Załączniku do Zarządzenia Nr 3210/2016 Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie rozpatrzenia uwag i pism złożonych do projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Ugorek - Fiołkowa”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446 i 1579), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778, 904, 961, 1250 i 1579), w związku 

z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 

wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu (Dz. U. poz. 774 i 1688) oraz art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 353, 831, 961, 1250, 1579 i 2003) w związku z uchwałą Nr CXIX/1881/14 Rady Miasta 

Krakowa z dnia  22 października 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Ugorek - Fiołkowa” uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Nie uwzględnia się uwagi nr II.13*1), złożonej przez Pana Grzegorza Wielgusa do projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Ugorek - Fiołkowa”, w której 

podniesiono, iż za wadliwe należy uznać wyznaczanie linii zabudowy dokładnie po obrysie 

istniejących budynków gdyż stanowi to bowiem nadmierne ograniczenie w możliwości 

zagospodarowania nieruchomości, w szczególności w porównaniu do nieruchomości jeszcze 

niezabudowanych.  

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia uwagi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Bogusław Kośmider 

 

                                                 
1) * Uwaga o tym numerze została zawarta w Załączniku Nr 2 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Ugorek - Fiołkowa” w tabeli pozycja Lp. 53, a pełna treść uwagi 

znajduje się w dokumentacji planistycznej. 



Id: 7AABE481-CA4D-4525-949E-3254BE263FF3. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr LXIV/1489/17 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 15 lutego 2017 r. 

W uwadze nr II.13 podniesiono iż za wadliwe należy uznać wyznaczanie linii zabudowy 

dokładnie po obrysie istniejących budynków gdyż stanowi to bowiem nadmierne ograniczenie 

w możliwości zagospodarowania nieruchomości, w szczególności w porównaniu do nieruchomości 

jeszcze niezabudowanych. Uwaga zwiera szerokie uzasadnienie. 

Nie uwzględnia się uwagi i wyjaśnia się, że w celu odpowiedniego kształtowania zabudowy, 

w projekcie planu miejscowego zostały wyznaczone nieprzekraczalne linie zabudowy 

i obowiązujące linie zabudowy. Linie te zostały zdefiniowane w § 4 ustaleń projektu planu. 

Obowiązujące linie zabudowy zostały wyznaczone po obrysie istniejących budynków objętych 

granicami „obszaru rehabilitacji zabudowy blokowej osiedli” oraz w celu utworzenia zabudowy 

pierzejowej m.in. wzdłuż ulicy Pilotów. Takie kształtowanie zabudowy jest prawidłowe, a z punktu 

widzenia mieszkańców osiedli objętych obszarem rehabilitacji zabudowy blokowej jest właściwe, 

gdyż uniemożliwia dogęszczenie tych osiedli kolejną zabudową. Ustalenie obowiązujących linii 

zabudowy na rysunku projektu planu jest spójne z tekstem projektu uchwały mówiącym o zakazie 

zwiększania istniejącej intensywności zabudowy, zakazie nadbudowy i rozbudowy istniejących 

budynków mieszkalnych, które stanowią zamknięty układ kompozycyjny danego osiedla. Linie 

zabudowy należy wyznaczać wzdłuż dróg publicznych, lecz nie ma zakazu wyznaczania takich 

linii w innych miejscach, gdyż zależy to od sposobu kształtowania zabudowy w celu uzyskania 

odpowiedniego efektu przestrzennego. 

Kwestionowana w uwadze obowiązująca linia zabudowy dotyczy istniejących budynków 

objętych granicami obszaru podlegającego rehabilitacji zabudowy blokowej osiedli i ma na celu 

wyeliminowanie możliwości  rozbudowy tych budynków, z zastrzeżeniami ustalonymi w projekcie 

planu, oraz uniemożliwienie lokalizacji nowej zabudowy. Przedmiotowe ustalenie graficzne jest 

spójne z ustaleniami tekstowymi i jest ich potwierdzeniem na rysunku projektu planu. 


